Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0094/2018

Exmo. Sr.

Ilmar Santiago Dutra

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

                   Que seja feito em regime de urgência, o trabalho de caminhões e carregadeiras, para

encascalhar pontos críticos das estradas rurais do município de Pompéu.

                  Justificativas: Devido às fortes chuvas e a não manutenção das estradas rurais,

algumas estão intransitáveis.  As estradas estão em péssimo estado de conservação colocando

as pessoas em risco de acidentes. O secretário de Obras e seus colaboradores não possuem

equipamentos que lhes possibilitem tais reparos já que a frota está sucateada e os reparos

necessitam ser feitos urgentemente.

Sala das Sessões José Porto, 19 de março de 2018

Paulo Henrique Faria

Vereador Presidente

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com